uvećanog za premiju za obnovu pokrića. Zadržavanje u programu CAT XL poraslo je na 10 milijuna EUR u 2024.
godini (s 5 milijuna EUR u 2023.). U slučaju daljnjeg korištenja pokrića, primjenjuju se ugovorne odredbe o
obnavljanju pokrića ili bi društvo vjerojatno bila zaštićena novim pokrićem za preostalo razdoblje. društvo
godišnje provjerava adekvatnost reosiguracijske zaštite koristeći različite stresne testove i scenarije.

Rizici održivosti

Rizici klimatskih promjena uključeni su u analize rizika, analize izloženosti i analize dugoročnih scenarija. Nalazi
u ovom području zatim se koriste u određivanju premija osiguranja, formuliranju pretpostavki za izračun
obveza i imovine iz ugovora o (re)osiguranju i sklapanju dostatne zaštite reosiguranja kako bi se osiguralo da
rizici ostanu unutar sposobnosti preuzimanja rizika.

Analiza osjetljivosti za rizike imovinskih osiguranja

Za imovinska osiguranja smo pretpostavili promjenu bruto kvotu šteta i preračunali učinak na poslovni rezultat i
kapital. Učinci, prikazani u donjim tablicama, prikazani su prije oduzimanja poreza na dobit pravnih osoba.

Analiza osjetljivosti 31.12.2024.

  Promjena
pretpostavki

Poslovni rezultat Kapital
u eurima bez centi Dlakav Čist Dlakav Čist

Bruto kvota šteta +10% -39.036.059 -31.159.763 -62.669 -36.682
Bruto kvota šteta -10% 37,705,013 29,959,759 62,669 36,682

Analiza osjetljivosti 31.12.2023.

  Promjena
pretpostavki

Poslovni rezultat Kapital

u eurima bez centi Dlakav Čist Dlakav Čist
Bruto kvota šteta +10% -45.180.661 -32.715.225 -107.771 -69.027
Bruto kvota šteta -10% 39,049,968 27,470,531 107.771 69,027

Ako se omjer bruto kvota pogorša za 10%, bruto dobit za 2024. smanjila bi se za 39 milijuna EUR (-31,2 milijuna
EUR na neto dobit), što je 6 milijuna EUR manje nego prethodne godine (1,6 milijuna EUR manje u neto iznosu).
U slučaju poboljšanja razmjera šteta od 10 posto, bruto dobit bi se povećala za 37,7 milijuna eura. Razlozi
ovakvog kretanja bruto i neto dobiti su prošlogodišnja povećanja premije i posljedično niža komponenta štete,
rast portfelja, umjerena aktivnost šteta i promjena u zaštiti reosiguranja.

Procjena izloženosti riziku u 2024. godini u odnosu na 2023. godinu

[…]

pretjeranu izloženost pojedinim vrstama rizika karakterističnim za određeni segment ugovora.

Društvo redovito prati iskustva portfelja životnih osiguranja, posebno u svjetlu utvrđivanja primjerenosti
primijenjenih pretpostavki u vrednovanju, prepoznavanja eventualnih trendova i neočekivanih promjena. U
okviru toga stručne službe pozorno prate također novonastale trenove u porastu incidencije štetnih događaja,
koji bi mogli nastati kao posljedica klimatskih primjena i njihova utjecaja na društvo. Takve informacije bitno
utječu na mogućnost osiguravajućeg društva da se prilagodi promjenjivoj strukturi rizika te na to pravodobno
reagira.

Analiza osjetljivosti na rizike životnih osiguranja

Za životna odnosno SLT zdravstvena osiguranja pretpostavili smo promjenu pretpostavki za stope smrtnosti,
stope obolijevanja i invalidnosti, stope dugovječnosti, troškove i stupnje prijevremenog prekida. Preračunali
smo učinak na poslovni rezultat i na kapital. Učinci navedeni u donjim tablicama prikazuju stanje bez
oduzimanja poreza na dobit pravnih osoba.

Zavarovalnica Sava, dd FINANCIJSKO IZVJEŠĆE  152

Analiza osjetljivosti 31.12.2024.

   Poslovni rezultat Kapital

u eurima bez centi
Promjena

pretpostavki
Dlakav Čist Dlakav Čist

Stope smrtnosti +10% -211.527 -211.527 27,478 27,478
Stope smrtnosti -10% 181.757 181.757 -23.914 -23.914
Stope obolijevanja i invaliditeta +10% -55.248 -55.248 135,349 135,349
Stope obolijevanja i invaliditeta -10% 55,182 55,182 -135.708 -135.708
Stope dugovječnosti +10% 23.640 23.640 -7.653 -7.653
Stope dugovječnosti -10% -31.075 -31.075 9,349 9,349
Troškovi +10% -372.060 -372.060 103.751 103.751
Troškovi -10% 295.949 295.949 -103.158 -103.158
Stope prijevremenog prekida +10% 52,422 52,422 -30.614 -30.614
Stope prijevremenog prekida -10% -70.575 -70.575 29,650 29,650

Životna osiguranja osjetljiva su prije svega na promjene visine operativnih troškova, stopa smrtnosti i stopa
prijevremenih prekida.

Analiza osjetljivosti 31.12.2023.

  Promjena
pretpostavki

Poslovni rezultat Kapital

u eurima bez centi Dlakav Čist Dlakav Čist

Stope smrtnosti +10% -146.096 -146.096 111.888 111.888
Stope smrtnosti -10% 59,113 59,113 -104.612 -104.612
Stope obolijevanja i invaliditeta +10% -39.324 -39.324 413,304 413,304
Stope obolijevanja i invaliditeta -10% 21,959 21,959 -413.894 -413.894
Stope dugovječnosti +10% 26,395 26,395 -9.689 -9.689
Stope dugovječnosti -10% -33.802 -33.802 12,384 12,384
Troškovi +10% -389.449 -389.449 261.931 261.931
Troškovi -10% 181.255 181.255 -259.396 -259.396
Stope prijevremenog prekida +10% 56,625 56,625 138.756 138.756
Stope prijevremenog prekida -10% -82.587 -82.587 -159.326 -159.326

Rezultati analize osjetljivosti nisu se značajnije promijenili u odnosu na 2023. godinu u pogledu utjecaja na
rezultat poslovanja.

Procjena izloženosti riziku u 2024. godini u odnosu na 2023. godinu

Društvo procjenjuje da rizici životnog osiguranja ostaju stabilni i njima se adekvatno upravlja te su na sličnoj
razini kao i 2023. godine.

3.3. FINANCIJSKI RIZICI6

U financijskom poslovanju društvo je izloženo financijskim rizicima koji proizlaze iz investicijskog portfelja, a
odnose se na tržišni, likvidnosni i kreditni rizik.

Vrijednost investicijskog portfelja uključuje sljedeće bilančne stavke: financijska ulaganja, investicija u